______________________________________________
               (полное фирменное наименование работодателя)

                                  ПРИКАЗ
"___"__________ ____ г.                                          N ________

                       Об оплате сверхурочной работы

    В связи с привлечением ___________________________________ к выполнению
                              (должность, Ф.И.О. работника)
сверхурочной работы  и руководствуясь ст. 152 Трудового кодекса  Российской
Федерации,

                                ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.   За   выполнение   сверхурочной  работы  производить  оплату  труда
_____________________________________ в соответствии с действующим трудовым
        (должность,  Ф.И.О.)
законодательством <1>.
    2. Главному бухгалтеру ________________ при начислении заработной платы
                               (Ф.И.О.)
__________________________________ руководствоваться настоящим приказом.
        (должность, Ф.И.О.)
    3. Ознакомить ______________________ с настоящим приказом под расписку.
                    (должность, Ф.И.О.)

    Основание:  табель  учета  рабочего  времени  и  расчета  оплаты  труда
___________________ за __________________.
  (подразделение)       (период времени)

    Руководитель:
    _______________ _________________/___________________/
      (должность)      (подпись)            (Ф.И.О.)

                     (М.П. <2>)

    С приказом ознакомлен(а). Со своим правом на получение  компенсации  за
сверхурочную работу  в  виде  предоставления  мне  дополнительного  времени
отдыха   в   порядке  ст.  152  Трудового   кодекса  Российской   Федерации
ознакомлен(а).

     "___"__________ ____ г.

    ______________/________________/
      (подпись)        (Ф.И.О.)

--------------------------------
Информация для сведения:
[bookmark: P48]<1> В соответствии со ст. 152 Трудового кодекса Российской Федерации сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.
[bookmark: _GoBack]<2> С 07.04.2015 хозяйственные общества не обязаны иметь печать (Федеральный закон от 06.04.2015 N 82-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ").